Sed dubitatur 1. Quanto tempore debeat distare una Communio ab alia? Communio sententia censet distare debere octo diebus circiter: ita *Busemb. ut supra, Conc. l. c. Tourn. d. p. 485.* ex antiquo Rituali Rom. *Escob. lib. 20. cum Sylo. et Fill. ac Salm. n. 76. cum alis.* Sed non improbabiler *Laym. d. n. 20. Escob.*

n. 363. et *Ronc. de Euch. c. 6. q. 4. R. 3. cum Hurt.* dicunt quòd infirmus, assuetus sæpius ex devotione communicare, bene possit altero die statim post Viaticum sumptum suscipere Communionem non jejunos; idque in singulis diebus admittunt *Pal. p. 13. n. 14. et Arm. ac Dic. ap. Croix n. 613.* et probabile putat *Tamb. Meth. c. 5. num. 24.*

Dubitatur 2. An si quis communicaverit paucis ante diebus ex devotione, teneatur sumere Viaticum superveniente periculo mortis? *Prima* sententia communior negat, etiamsi Communio præcesserit octo circiter diebus; hanc tenent *Laym. tract. 4. c. 5. n. 4. Lugo d. 15. n. 39.* cum communi ut asserit *Ronc. c. 6. quæst. 4. R. 1. Ronc. D. 4. quæst. 7. p. n. 1. 2. cum Conc. Ang. Fill. Tab. Henr. Molf. Suar. d. 69. sect. 3. §. Rogabis,* (qui cum *Soto et Palud.* eam tenent, si Communio triduo antea sit suscepta) et probabilem putant *Palauus p. 14. n. 7. et Sal. c. 8. n. 5.* Ratio, tum quia præceptum Communionis jam in substantia impletum est per Communionem prius perceptam; tum quia ideo tenetur homo communicare in articulo mortis, ut hoc Sacramento se præparet ad transitum ex hac vita, sed jam censetur satis se præparasse qui paulò ante communicavit. Hæc sententia est satis probabilis, saltem (ut dicunt *Suar. l. c. et Lugo n. 55.*) si periculum mortis naturaliter accidat, quia tunc in illo brevi tempore antecedenti jam moraliter cœpit imminere, quamvis fuerit ignoratum. *Secunda* verò sententia probabilior affirmat, quam tenent *Vasq. d. 214. c. 2. n. 14. Palauus l. c. Concina. p. 320. num. 14. Tourn. p. 542. v. Quæres, cum Habert. Dian. p. 5. tract. 3. R. 33. cum Hurt. Turr. Ocrag. etc.* et huic magis adhærent *Salm. c. 8. n. 7.* Ratio, quia hoc divinum mandatum ex interpretatione Ecclesiæ præcisè obligat instante periculo mortis, ut contra hostes hoc divino præsidio muniamur; ergo non impletur per Communionem ex devotione susceptam; sicut enim non potest satisfieri debito priusquam contrahatur, ita nec satisfieri præcepto antequam ejus urgeat obligatio. Nec obstat dicere, quòd qui paulò ante communicavit, jam sufficienter se munierit, unde jam satisfecit fini præcepti; nam si hoc valeret, qui pridie Palmarum communicasset, nec teneretur ad Communionem Paschalem, sed hoc nemo dicit. Vid. dicta n. 297. in fin.